
  
 
 

Diário Oficial Eletrônico 
Legislativo Municipal 

					 
 

Manaus, segunda-feira 18 de novembro de 2019.                                                            Ano VII, Edição 1198 -  R$ 1,00         
 
 

                    Poder Legislativo Legislativo 
 
 

 
 

 

DESPACHO 
 

Processo: n. 2019.10000.10718.0.001832 
 
Interessados: Câmara Municipal de Manaus / I R da Silva 

Araujo EIRELI. 
 
Assunto: Dispensa de Licitação  

 
CONSIDERANDO o disposto no art. 24, inciso II, da Lei n.º 

8.666/93, de 21/06/93, alterado pelo Decreto n. 9.412 de 18/06/18; 
 
CONSIDERANDO o que consta nos autos do Processo n. 

2019.10000.10718.0. 001832; 
 
 

RESOLVE 
 
 

I – DISPENSAR a Licitação para contratação da empresa I 
R da Silva Araujo EIRELI, para aquisição de materiais para manutenção 
de equipamentos de informática e da rede local de gabinetes e setores 
administrativos conforme especificações e condições constantes no 
Termo de Referência, no valor de R$ 12.924,25 (doze mil novecentos e 
vinte e quatro reais e vinte e cinco centavos).  
 

À CONSIDERAÇÃO do Sr. Presidente da Câmara
Municipal de Manaus, solicitando RATIFICAÇÃO. 

 
Manaus, 18 de novembro de 2019.  

 
CARLOS ANTONIO DA SILVA MOURA

Diretor Geral 
 

Diante do exposto RATIFICO, nos , 
caput , da Lei n.º 8.666/93, de 21/06/93, t li d 883/9 , 
de 08/06/94, o ato de Dispensa de Licitaç

 
Manaus, 18 de novem

JOE LVA 
Presidente da al de Manaus 

 

ISO DE LICITAÇÃO 
 

A CÂMARA MUNICIPAL DE MANAUS, através de sua 
Pregoeira, torna público a abertura do PREGÃO PRESENCIAL N.º 
011/2019 - SRP/CMM, na forma a seguir: 

 
Objeto: Registro de Preços para eventual fornecimento de 

sinalização e afins, medalhas, placas comemorativas e outras honrarias 
para atender as necessidades da Diretoria de Cerimonial da Câmara 
Municipal de Manaus - CMM, conforme Termo de Referência e seus 
anexos, resultado do Processo Administrativo n.º 
2019.10000.10718.0.001927. 

 

Data e Horário: 29/11/2019, às 10 horas. 
 
O Edital encontra-se à disposição dos interessados na 

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO da CMM, na Rua Padre 
Agostinho Caballero Martin, n.º 850 – São Raimundo, no horário das 8h 
às 12 h, no valor de R$ 50,00 (cinquenta reais), a ser depositado em 
nome da CMM no Banco Bradesco, Agência 320-4, Conta Corrente n.º 
34693-4.  

 
Manaus, 18 de novembro de 2019. 

 
Kelly Cristina Sa

Pregoe

 

 

 
 


